
1 / 6 

 
ODBOR STAVEB DRAH 

Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
 

SPIS. ZN.: R/2024/55073    
Č.J.: R/2024/55073/4   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Martin Roedl 
602 149 923 
martin.roedl@desu.gov.cz 

DATUM:  6. prosince 2024     
 

I. INFORMACE DLE USTANOVENÍ § 9b ODST. 1 ZÁKONA Č. 100/2001 Sb. 

II. OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

I. Informace dle ustanovení § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí v platném znění (dále jen „zákon EIA“)  
pro odstranění části stavby dráhy: 

Modernizace trati Brno - Přerov, 5. stavba Kojetín – Přerov 
Spolu s oznámením o zahájení řízení je podle ustanovení „zákona EIA“, zveřejněna žádost o vydání 

rozhodnutí – povolení odstranění stavby a následující informace: 

Stavební záměr – odstranění stavby “Modernizace trati Brno - Přerov, 5. stavba Kojetín – Přerov“, 
byl posouzen v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Pro záměr bylo Ministerstvem životního 
prostředí ČR dne 29. srpna 2019 vydáno, dle zákona EIA, souhlasné závazné stanovisko pod č.j. 

MZP/2017/570/1168. Dokumenty pořízené v průběhu posuzování byly v souladu s § 16 odst. 3 zákona EIA, 

vyvěšeny v elektronické podobě a případně lze o seznámení požádat u správního orgánu, který výše uvedené 

stanovisko vydal (Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, www.mzp.cz, 

info@mzp.cz). 
Veřejnost může v tomto řízení v souladu s § 9c odst. 1 zákona EIA uplatňovat připomínky k záměru, 

a to ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce Dopravního 

a energetického stavebního úřadu, přičemž dnem zveřejnění se rozumí den vyvěšení této informace. 

K později uplatněným připomínkám nebude přihlédnuto. 

Pokud se v souladu s § 9c odst. 3 zákona EIA podáním písemného oznámení přihlásí do 30 dnů od 

zveřejnění obec dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bod 2 zákona EIA, (tj. právnická 

osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana 

životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, 

která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo kterou podporuje svými podpisy 

nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na podporující listině splňující náležitosti § 9e 

zákona EIA), stává se též účastníkem stavebního řízení. 

II. Oznámení zahájení řízení o povolení odstranění stavby veřejnou vyhláškou 
Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb 

s nimi souvisejících, příslušný podle § 30 odst. 1, písm. d) a podle § 33 odst. 2 zák. č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
o z n a m u j e  

podle § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

“správní řád“), všem známým účastníkům řízení zahájení řízení o povolení odstranění části stavby 
dráhy 
 
 



2 / 6 

 
Modernizace trati Brno - Přerov, 5. stavba Kojetín – Přerov 

v rozsahu 

SO-25-15-08   Žst. Kojetín, demolice 
 SO-25-15-08.1 Žst. Kojetín, demolice - Stavědlo č. 2, p.p.č. st. 1011 k.ú. Kojetín 
 SO-25-15-08.2 Žst. Kojetín, demolice - Objekt skladu, p.p.č. st. 1463 k.ú. Kojetín 
 SO-25-15-08.3 Žst. Kojetín, demolice - Výpravní budova, p.p.č. st. 916 k.ú. Kojetín 
 SO-25-15-08.4 Žst. Kojetín, demolice - Stavědlo č. 1, p.p.č. st. 1014 k.ú. Kojetín 
 SO-25-15-08.5 Žst. Kojetín, demolice - Objekt nákladní pokladna, p.p.č. st. 915 k.ú. Kojetín 
 SO-25-15-08.6 Žst. Kojetín, demolice - Budovy a zařízení bez parcelního čísla 

SO-25-15-08.6.1  Žst. Kojetín, demolice - Objekt nákladní rampa 
SO-25-15-08.6.2  Žst. Kojetín, demolice - Útulek pro uklízečky 
SO-27-15-08   Žst. Chropyně, demolice 

 SO-27-15-08.1 Žst. Chropyně, demolice - Stavědlo č. 2, p.p.č. 596 k.ú. Chropyně 
 SO-27-15-08.2 Žst. Chropyně, demolice - Výpravní budova, p.p.č. 601 k.ú. Chropyně 
 SO-27-15-08.3 Žst. Chropyně, demolice - Stavědlo č. 1, p.p.č. 603 k.ú. Chropyně 
 SO-27-15-08.4 Žst. Chropyně, demolice - Budovy a zařízení bez parcelního čísla, Objekt nákladní 

rampa 
SO-28-15-08, Chropyně - Přerov, demolice 

 SO-28-15-08.1 Chropyně - Přerov, demolice - Žst. Věžky, p.p.č. st. 122 k.ú. Věžky u Přerova 
 SO-28-15-08.2 Chropyně - Přerov, demolice - Objekt váhy, p.p.č. 1881 k.ú. Bochoř 
 SO-28-15-08.3 Chropyně - Přerov, demolice - Sklad objektu váhy, p.p.č. 1876 k.ú. Bochoř 

SO-31-15-08, Žst. Přerov, demolice 
 SO-31-15-08 Žst. Přerov, demolice - Provozní objekt, p.p.č. st. 245 k.ú. Lověšice u Přerova. 

Vlastník stavby:  
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234 

Žadatel: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČO: 64610357 

Popis odstraňované stavby: 

· SO 25-15-08.1 ŽST Kojetín, demolice – Stavědlo č.2, p.č.st. 1011 
Demolice bude provedena z důvodu změny ovládání žst. Kojetín z CDP Přerov. Dalším důvodem demolice 
objektu je kolize s novým kolejovým řešením. Jedná se o zděný přízemní, podsklepený objekt o půdorysných 

rozměrech cca 7,35 x 4,8m a výšce 4,0 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných, horní část nad 

okny dřevěná, základy kamenné. Střecha je plochá s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou z asfaltových 

pásů. Okna objektu jsou plastová, dveře plastové, okna a dveře do závětří dřevěné. Součástí objektu je 

i betonové schodiště o půdorysných rozměrech 1,4 x 1,6 m. Zastavěná plocha – 38 m2, obestavěný prostor - 
160 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 1011, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-25-15-08.2, Žst. Kojetín, demolice - Objekt skladu, p. č. st. 1463 
Demolice bude provedena z důvodu špatného stavebně-technického stavu, výstavby nového technologického 

objektu a výpravní budovy. Jedná se o zděný jednopodlažní, nepodsklepený objekt o půdorysných rozměrech 
cca 9,5 x 6,8 m, výšky cca 2,6 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá 

s nosným systémem z dřevěných a ocelových vazníků a vlnitou azbestocementovou krytinou. Dveře jsou 

plechové. Součástí zděného demolovaného objektu jsou i dvě přístavby z dřevěných latí výšky cca 2,6 m 

o půdorysných rozměrech cca 3,5 x 6,7 m a 2,6 x 5 m. Zastavěná plocha zděného objektu – 65 m2, 
obestavěný prostor - 190 m3. Zastavěná plocha dřevěných přístaveb – 37 m2, obestavěný prostor - 110 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 1463, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-25-15-08.3, Žst. Kojetín, demolice - Výpravní budova, p. č. st. 916 
Demolice bude provedena z důvodu špatného stavebně-technického stavu a protože provozy v budově 

obsažené jsou naddimenzované současným potřebám železniční dopravy. Jedná se o zděný třípodlažní, 

částečně podsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 81,3 x 19,45 m a výšce cca 13,5 m. Budova je 

založená na betonových / kamenných základech. Svislý konstrukční systém z cihel plných pálených, 

vodorovná konstrukce dřevěná trámová. Nosným systémem střechy je sedlová a valbová konstrukce 



3 / 6 

dřevěného krovu se skládanou vláknocementovou krytinou, cca v polovině rozsahu s příměsí azbestu. Okna 

jsou dřevěná, dveře dřevěné a hliníkové. Objekt bude demolován až po definitivním odpojení technologie 

a veškerých inženýrských sítí včetně všech doplňujících staveb. Po provedení demolice se terén urovná 

a zhutní na úroveň okolního terénu. Demolovaný objekt bude nahrazen objektem novým. Současně 

s objektem výpravní budovy bude demolován i jednolodní přístřešek pro cestující s plochou střechou 

s dřevěnou nosnou konstrukcí, plechovou falcovanou krytinou a litinovými sloupy o půdorysných rozměrech 

cca 79,6 x 5,8 m a výšce cca 4 m. V rámci demolice objektu bude zlikvidována také žumpa, kanalizační, 

plynová a vodovodní přípojka. Zastavěná plocha zděného objektu – 1226 m2, obestavěný prostor - 16551 m3. 
Zastavěná plocha dřevěných přístaveb – 464 m2, obestavěný prostor - 1856 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 916, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-25-15-08.4, Žst. Kojetín, demolice - Stavědlo č. 1, p. č. st. 1014 
Demolice bude provedena z důvodu změny ovládání žst. Kojetín z CDP Přerov. Dalším důvodem demolice 
objektu je kolize s novým kolejovým řešením. Jedná se o zděný přízemní, podsklepený objekt o půdorysných 

rozměrech cca 8 x 4,5 m a výšce 4,5 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá 

s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou z asfaltových pásů. Okna objektu jsou dřevěná, dveře plechové. 

Součástí zděného demolovaného objektu je i přístavek z vlnitého plechu o půdorysných rozměrech 1,9 x 2,4 

m a výšce 3 m. Zastavěná plocha – 34 m2, obestavěný prostor - 160 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 1014, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-25-15-08.5, Žst. Kojetín, demolice - Objekt nákladní pokladna, p.č.st. 915 
Demolice bude provedena z důvodu špatného technického stavu budovy a nového navrženého kolejového 

řešení. Objekt pokladny a skladu je zděný přízemní, nepodsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 

36,3 x 11,2 m a výšce cca 5,25 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá, 

(částečně propadlá) s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou z vlnitých azbestocementových šablon. Okna 

objektu jsou dřevěná, dveře plechové. Objekt je opatřen drátěnými kari sítěmi v otvorech, zamezení přístupu 

osob. Zastavěná plocha zděného objektu – 558 m2, obestavěný prostor - 2900 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 915, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-25-15-08.6.1, Žst. Kojetín, demolice - Objekt nákladní rampa 
Demolice bude provedena z důvodu špatného technického stavu objektu a kolizi s navrhovaným kolejovým 

řešením. Objekt rampy je navezená vyvýšenina terénu, se skládaným kamenným povrchem pojízdným 

nákladní a těžkou dopravou. Podkladní vrstvy jsou předpokládané z hutněného kameniva a štěrkodrtí. Rampa 

je ze tří stran ukončená žb stěnou tl. cca 0,5m, a v. cca 1,2m. Nájezdová strana rampy volně navazuje na 

okolní terén. Objekt rampy je nepodsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 26,3 x 15,6 m a výšce cca 
1,2 m. Objekt bude demolován kompletně jako celek, na úroveň cca 0,5m pod ú.t. Není napojen na žádné 

technologie ani inženýrské sítě. Zastavěná plocha zděného objektu – 347 m2, obestavěný prostor - 525 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo 5784/195, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ne. 

· SO-25-15-08.6.2, Žst. Kojetín, demolice - Útulek pro uklízečky 
Demolice bude provedena z důvodu špatného technického stavu budovy a nového navrženého technického 

a účelového řešení území. V budoucnu zde bude umístěné parkoviště pro osobní vozidla. Objekt bývalého 

útulku pro uklízečky, je zděný nepodsklepený objekt o půdorysných rozměrech 10,3 x 7,2 m a výšky cca 

3,5m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných, případně cihelných bloků odpovídající stáří 

objektu. Střecha je plochá s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou z vlnitých šablon. Stropy jsou 
z prefabrikovaných dílců. Okna objektu jsou dřevěná, dveře dřevěné, v oknech a dveřích jsou mříže 

z karisítí. Zastavěná plocha zděného objektu – 52 m2, obestavěný prostor - 275 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo - není, k.ú. Kojetín. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-27-15-08.1, Žst. Chropyně, demolice - Stavědlo č. 2, p. č. st. 596 
Demolice bude provedena z důvodu nového kolejového řešení a změny ovládání žst. Chropyně z CDP 

Přerov. Jedná se o zděný přízemní, podsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 5,5 x 3,35 m a výšce 

cca 3,3 m. Přístavba wc a skladu je půdorysných rozměrů cca 4,7 x 1,6 m a výšce cca 2,55 m. Svislý 

konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou 

z asfaltových pásů. Okna objektu jsou dřevěná, dveře dřevěné. Součástí objektu je i ocelové schodiště 

z pororoštu o půdorysných rozměrech cca 2,3 x 1,1 m. Zastavěná plocha – 31 m2, obestavěný prostor 110 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 596, k.ú. Chropyně. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano 

· SO-27-15-08.2, Žst. Chropyně, demolice - Výpravní budova, p. č. st. 601 
Demolice bude provedena z důvodu špatného stavebně-technického stavu, a protože provozy v budově 

obsažené jsou naddimenzované současným potřebám železniční dopravy. Jedná se o zděný dvoupodlažní, 



4 / 6 

částečně podsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 63,2 x 17,0 m a výšce cca 9,0 m. Budova je 

založená na betonových / kamenných základech. Svislý konstrukční systém z cihel plných pálených, 

vodorovná konstrukce dřevěná trámová. Nosným systémem střechy je sedlová a valbová konstrukce 

dřevěného krovu se skládanou keramickou krytinou. Okna jsou dřevěná, dveře dřevěné a hliníkové. 
Zastavěná plocha – 1019 m2, obestavěný prostor 10060 m3.  
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 601, k.ú. Chropyně. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-27-15-08.3, Žst. Chropyně, demolice - Stavědlo č. 1, p. č. st. 603 
Demolice bude provedena z důvodu nového kolejového řešení a změny ovládání žst. Chropyně z CDP 
Přerov. Jedná se o zděný přízemní, podsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 5,3 x 3,2 m a výšce 

cca 4,2 m. Půdorysné rozměry přístavby skladu a WC jsou cca 3,2 x 1,6 m, výšky cca 2,55 m. Svislý 

konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou 

z asfaltových pásů. Okna objektu jsou dřevěná, dveře dřevěné. Součástí objektu je i betonové schodiště 

o půdorysných rozměrech 2,3 x 1,5 m. Zastavěná plocha – 28 m2, obestavěný prostor 100 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 603, k.ú. Chropyně. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-27-15-08.4, Žst. Chropyně, demolice - Budovy a zařízení bez parcelního čísla, 
Objekt nákladní rampa 
Demolice bude provedena z důvodu špatného technického stavu objektu a kolizi s navrhovaným kolejovým 

řešením. Objekt rampy je navezená vyvýšenina terénu, se skládaným kamenným povrchem pojízdným 

nákladní a těžkou dopravou. Podkladní vrstvy jsou předpokládané z hutněného kameniva a štěrkodrtí. Rampa 

je ze tří stran ukončená žb stěnou tl. cca 0,5m, a v. cca 1,2m. Nájezdová strana rampy volně navazuje na 

okolní terén. Objekt rampy je nepodsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 36,5 x 15,9 m a výšce cca 
1,2 m. Zastavěná plocha objektu – 523 m2, obestavěný prostor - 790 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo - není, k.ú. Chropyně. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ne. 

· SO-28-15-08.1, Chropyně - Přerov, demolice - Žst. Věžky, p. č. st. 122 
Demolice bude provedena z důvodu výstavby nového nadjezdu a výstavby nových přístřešků na nástupištích. 

Jedná se o zděný přízemní, nepodsklepený objekt s plechovou vstupní částí o půdorysných rozměrech cca 

10,1 x 6,3 m a výšce cca 3 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných. Střecha je plochá 

s dřevěnou nosnou konstrukcí a krytinou z asfaltových pásů. Okna objektu jsou dřevěná, dveře plechové. 

Součástí demolice je i přilehlá čekárna z profilovaného plechu s plechovou vlnitou krytinou o rozměrech 6,2 

x 2,6 m a výšce 3 m. Zastavěná plocha zděného objektu – 54 m2, obestavěný prostor - 375 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 122, k.ú. Věžky u Přerova. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-28-15-08.2, Chropyně - Přerov, demolice - Objekt váhy, p. č. st. 1881 
Demolice bude provedena z důvodu výstavby nového nadjezdu. Jedná se o zděný přízemní, nepodsklepený 

objekt o půdorysných rozměrech cca 7,1 x 4 m a výšce cca 4,75 m. Svislý konstrukční systém z cihel 

pálených plných. Střecha je dřevěná sedlová se skládanou vláknocementovou krytinou s příměsí azbestu. 

Okna jsou kovová. Součástí demolice je i samotná váha o rozměrech cca 9,0 x 5,0 m a hloubce 1,5m. 
Zastavěná plocha zděného objektu – 26 m2, obestavěný prostor - 250 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 1881, k.ú. Bochoř. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-28-15-08.3, Chropyně - Přerov, demolice - Sklad objektu váhy, p.č.st. 1876 
Demolice bude provedena z důvodu výstavby nového nadjezdu. Jedná se o zděný přízemní, nepodsklepený 

objekt o půdorysných rozměrech cca 5,5 x 4,0 m a výšce 4 m. Svislý konstrukční systém z cihel pálených 

plných. Střecha je dřevěná sedlová se skládanou vláknocementovou krytinou s příměsí azbestu. Okna jsou 

kovová. Zastavěná plocha zděného objektu – 19 m2, obestavěný prostor - 90 m3. 
Umístění objektu: Parcelní číslo st. 1876, k.ú. Bochoř. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 

· SO-31-15-08, Žst. Přerov, demolice - Provozní objekt, p.č.st. 245 
Demolice bude provedena z důvodu kolize s novým kolejovým řešením a nadálou zbytností budovy. Jedná 

se o zděný přízemní, podsklepený objekt o půdorysných rozměrech cca 29,25 x 6,05 m a výšce cca 6,5 m. 

Budova je založená na kamenných základech. Svislý konstrukční systém z cihel pálených plných. Nosným 

systémem střechy je sedlová konstrukce dřevěného krovu se skládanou vláknocementovou krytinou 
s příměsí azbestu. Okna objektu jsou dřevěná a plastová, dveře dřevěné. Součástí objektu jsou i dvě plechové 

přístavby o rozměrech cca 5,4 x 1,4 m a 3,5 x 1 m zastřešující vstup do sklepa realizovaný pravděpodobně 

kamennými schodišti a dvě betonová schodiště s rampou a kovovým zábradlím, celé o délce cca 5,5 a 4 m 
a šířce 1,2 m pro vstup do budovy. Zastavěná plocha zděného objektu - 172 m2, obestavěný prostor - 1800 
m3. 
Umístění objektu: Parcel. číslo st. 245, k.ú. Lověšice u Přerova. Odstraňovaná stavba obsahuje azbest: ano. 



5 / 6 

Zástupce vlastníka stavby podal dne 11. listopadu 2024 u Dopravního a energetického stavebního 

úřadu, podle § 248 odst. 1 a 2 stavebního zákona, žádost o povolení odstranění výše uvedené stavby.  

Do podkladů řízení o povolení odstranění stavby lze nahlédnout u Dopravního a energetického 

stavebního úřadu na výše uvedené adrese. 
Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytuje 

účastníkům řízení následující poučení o jejich základních procesních právech a povinnostech:  
Účastníci řízení mohou podle ustanovení § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, 

jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 

věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. O námitce rozhodne bezodkladně usnesením služebně 

nadřízený úřední osoby nebo ten, kdo má obdobné postavení.  
Účastníci řízení mají dále v souladu s ustanovením § 38 správního řádu právo nahlížet do správního 

spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby Dopravní a energetický 

stavební úřad pořídil kopie spisu nebo jeho částí. 
Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu mají 

účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim Dopravní 

a energetický stavební úřad informace o řízení, nestanoví-li správní řád jinak.  
Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, musí být účastníkům před 

vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká účastníka, který 

se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 
Účastník řízení si může zvolit zmocněnce a to písemnou plnou mocí nebo plnou mocí udělenou ústně 

do protokolu u správního orgánu (§ 33 správního řádu). 
Účastníci řízení jsou zejména povinni poskytovat Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu 

veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 správního řádu) 

a označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 
 
 
 

 
    Ing. Jitka Kotásková 
Ředitelka odboru staveb drah 

      Dopravní a energetický stavební úřad 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce Dopravního 

a energetického stavebního úřadu a po dobu 15 dní na úředních deskách Městského úřadu Kroměříž, 

Magistrátu města Přerova, Městského úřadu Kojetín, Městského úřadu Chropyně, Obecního úřadu 
Bezměrov, Obecního úřadu Bochoř, Obecního úřadu Kyselovice, Obecního úřadu Říkovice, 
Obecního úřadu Věžky, Obecního úřadu Vlkoš, Obecního úřadu Žalkovice a Obecního úřadu Horní 

Moštěnice. 
 
 

Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení 

na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Dopravní a energetický stavební úřad – zde, zveřejnění podle § 25 odst. 2 správního řádu 
 Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 
 Městský úřad Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
 Městský úřad Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 
 Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
 Obecní úřad Bezměrov, Bezměrov č. p. 155, 767 01 Kroměříž 

Visual signature appearance



6 / 6 

 Obecní úřad Bochoř, Náves 41, 751 08 Bochoř 
 Obecní úřad Kyselovice, Kyselovice č.p. 189, 768 11 Chropyně 
 Obecní úřad Říkovice, Říkovice 68, 751 18 Říkovice 
 Obecní úřad Věžky, Věžky 17, 751 19 Vlkoš u Přerova 
 Obecní úřad Vlkoš, Ke Mlýnu č.p. 206, 751 19 Vlkoš Neudává 09.05.2024 
 Obecní úřad Žalkovice, Žalkovice 97, 768 23 Žalkovice 
 Obecní úřad Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, zastoupená na základě plné moci spol. 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 (SO-25-15-08.2, SO-25-15-08.5, SO-
25-15-08.6.1, SO-25-15-08.6.2, SO-27-15-08.4 a SO-31-15-08) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha (SO-28-15-08.3) 
Válek Milan Ing., Válková Zdeňka Mgr., Českobratrská 142/44, Nové Sady, 77900 Olomouc (SO-28-15-
08.2) 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10 
Magistrát města Přerova, Odb. stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín 
Městský úřad Kojetín, Odbor výstavby, životního prostředí a dopravy, Masarykovo náměstí 20, 752 

01 Kojetín 
Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Odbor zdravotní péče, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
 
Spis 




